32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

Data Pag.
01-04-2025 --

02-04-2025 --

01-04-2025 -

02-04-2025 --

02-04-2025 11
02-04-2025 17
02-04-2025 11

02-04-2025 7
02-04-2025 1
02-04-2025 4
02-04-2025 5

02-04-2025 15

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 02/04/2025

Testata/Emittente

Shipmag.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It

Informazionimarittime.Com

Bollettino Avvisatore Marittimo

Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX

La Repubblica - Ed. Genova
Avvisatore Marittimo
Avvisatore Marittimo
Avvisatore Marittimo

Il Giornale Del Piemonte E Della

Liguria (Il Giornale)

02-04-2025 31+41 La Stampa - Ed. Savona

02-04-2025 1+7
01-04-2025 --
01-04-2025 --
01-04-2025 --

02-04-2025 1/2
02-04-2025 4
02-04-2025 23

01-04-2025 --

02-04-2025 12
02-04-2025 1

02-04-2025 21

La Repubblica - Ed. Genova
Shipmag.It
Shippingitaly.It
Themeditelegraph.Com/It

Lloyd's List
Avvisatore Marittimo
Il Giornale

Informare.It

Il Secolo XIX
Avvisatore Marittimo

Il Secolo XIX - Ed. Imperia

02-04-2025 1+6/7 La Repubblica - Ed. Genova

01-04-2025 --
02-04-2025

[

01-04-2025 --

01-04-2025 --
01-04-2025 -

02-04-2025 22
02-04-2025 1+4

02-04-2025 23

02-04-2025 6
01-04-2025 --
01-04-2025 --
01-04-2025 --
01-04-2025 --
01-04-2025 --
02-04-2025 1
02-04-2025 2
02-04-2025 3
02-04-2025 3
02-04-2025 5
02-04-2025 6

Shippingitaly.It

Bollettino Avvisatore Marittimo

Informare.It

Informare.It
Informare.It

Libero Quotidiano

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

La Repubblica - Ed. Genova
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Avvisatore Marittimo
Avvisatore Marittimo
Avvisatore Marittimo
Avvisatore Marittimo
Avvisatore Marittimo

Avvisatore Marittimo

Articolo/Trasmissione

Cattura di CO2, Saipem ottiene via libera in Svezia

Saipem si aggiudica nuovi contratti offshore in Medio Oriente e in Guyana
Primo allaccio alla corrente per una nave di Grimaldi in Spagna

Allievi marescialli, la Marina bandisce il concorso pubblico

Alla scuola navale Morosini nuovo concorso da 70 posti

Civitavecchia, entro il 28 aprile le domande per la riconversione (A. Marini)

Int. a M. Bisagno: Il commissariamento dell'’Authority frena lo sviluppo di tutto il
distretto" (A. Ghiara)

Ghio e Pandolfo, Pd "Il ministero dia il via libera a cento nuovi soci alla Culmv"
Trieste hub dell'oleodotto Tal-Plus

"Arrivano navi piu' grandi”, il porto di Monfalcone rinforza piazzali e banchine
Banchine, lavoro e logistica La campagna elettorale fa rotta su Spediporto

Demolita la storica gru di Oneglia uno dei simboli del porto di Imperia

Porti,volata ligure nel traffico merci E I'aeroporto ritorna all'utile
Palazzo San Giorgio i porti conquistano il primato nazionale (M. Mas.)

Darsena Europa, il commissario annuncia l'interesse pubblico del consorzio guidato
da Msc

Affidata la progettazione dei nuovi terminal portuali ad Augusta

Porto di Genova, stop alla raccolta dei rifiuti sui moli. Sciopero dei lavoratori Geam,
bloccato I'i

Don't make me do it: Beijing turns up pressure on CK Hutchison's port deal
Hyundai punta a produrre acciaio negli Usa
Fincantieri porta a bordo I'energia del nuovo atomo (G. De Francesco)

La turca Desan Shipyard in trattative per rilevare la gestione del cantiere navale di
Mangalia

Decarbonizzazione il trasporto marittimo alla sfida decisiva (G. F.)
Panama cancella 107 navi

La Regione appoggia la proposta del traghetto

Da Amburgo a Genova, Costa cambia rotta (M. Minella)
Costa Crociere riporta da Amburgo a Genova la divisione Marine HR
Msc Crociere, tris delle World

Dichiarata la sussistenza dell'interesse pubblico per il progetto di MSC, Neri e
Lorenzini per un nu

Lieve crescita annuale del traffico delle merci nei porti italiani trainata dai container
NYK investe 76 miliardi di yen nella NYK Energy Ocean Corporation

Eni, Fincantieri e Rina vogliono decarbonizzare i trasporti marittimi (C. Pisani)

La minaccia di una supertassa sulle navi cinesi che attraccano in America (S.
Bellomo)

Navi, ecco la road map per accelerare la svolta green (C. Dominelli)

Rina, Fincantieri, Eni e Bain il trasporto marittimo e' sostenibile

Dal porto di Livorno inviata a Til (Msc) la documentazione richiesta per la Darsena
Europa

L'Outlook sul trasporto marittimo sostenibile di Fincantieri, Eni e Rina premia Gnl e
biofuel

Rubrica
Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Lavoro e
formazione

Lavoro e
formazione

Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Cantieri Navali
Cantieri Navali

Cantieri Navali

Registri navali
Registri navali

Cabotaggio e
traghetti

Crociere
Crociere
Crociere

Containers

Containers
Containers

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Piu' luci che ombre dai numeri ufficiali di Assoporti sulle statistiche dei porti italiani nel Dal mondo dello

2024

TM destinata a lasciare Marghera dopo la consegna delle due gru al Trieste Marine
Terminal (FOTO)

Trieste amplia la sua capacita' ricetttiva con un nuovo approdo per le navi da
crociera

Orsero stringe un‘alleanza alle Canarie

Panama, via libera alle norme che agevolano il passaggio delle navi eco-compatibili
I Marocco cresce ancora La riprese industriale traina I'economia del Paese

Petrolio in Brasile, I'Onu estende la Zona esclusiva

"Il simulatore per migliorare le performance"

Trump non rinuncia alla guerra dei dazi

shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping



46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65
66
67
68
69

70

71

72
73
74
75

76

77
78
79

80

81
82
83
84
85
86

87

88
89

90

91
92
93
94
95

Data Pag.
02-04-2025 7
01-04-2025 --
01-04-2025 --
01-04-2025 --
01-04-2025 --
01-04-2025 --
01-04-2025 --
01-04-2025 --
01-04-2025 --
01-04-2025 --
01-04-2025 --
01-04-2025 --
02-04-2025 1
02-04-2025 1
02-04-2025 1
02-04-2025 --
02-04-2025 9
02-04-2025 10
02-04-2025 1+3
02-04-2025 1+5
02-04-2025 8

02-04-2025 18
02-04-2025 24
02-04-2025 27

02-04-2025 1

02-04-2025 13

02-04-2025
02-04-2025 12
02-04-2025 14
02-04-2025 30

02-04-2025 31

02-04-2025 1+7
02-04-2025 1
02-04-2025 4
02-04-2025 6
02-04-2025 9

02-04-2025 25
02-04-2025 31
02-04-2025 31

1+13

Testata/Emittente
Il Giornale Del Piemonte E Della
Liguria (Il Giornale)

Corrieremarittimo.It
Corrieremarittimo.It
Corrieremarittimo.It
Corrieremarittimo.It
Informare.It

Informare.It
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Themeditelegraph.Com/It
Themeditelegraph.Com/It
Bollettino Avvisatore Marittimo
Bollettino Avvisatore Marittimo
Bollettino Avvisatore Marittimo
Informazionimarittime.Com
Lloyd's List

Lloyd's List

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica

La Repubblica

La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica

02-04-2025 1+2/3 La Stampa
02-04-2025 1+8/9 La Stampa

02-04-2025 3
02-04-2025 8/9
02-04-2025 9

02-04-2025 20

02-04-2025
02-04-2025 15
02-04-2025 1+VI
02-04-2025 V
02-04-2025 1+9

1+13

La Stampa

La Stampa
La Stampa

La Stampa

Il Fatto Quotidiano
Il Fatto Quotidiano
Il Foglio

Il Foglio

Il Giornale

Articolo/Trasmissione

Awviato il corso per operatori del turismo e dell'outdoor

Aponte traportera' i crocieristi delle navi MSC con i treni e i bus di Italo

Assoporti, traffico portuale 2024: Resilienza del sistema nazionale nonostante le
sfide globali

Darsena Europa, prosegue liter per la presentazione della proposta
La visione della Genova del futuro passa dallo sviluppo del porto e dell'aeroporto

Convegno a Genova per il centenario di Ente Bacini

La decarbonizzazione del trasporto marittimo sara' piu' rapida nell'UE e negli Stati
Uniti

Decarbonizzazione: Fincantieri, Eni e RINA presentano lo studio sul trasporto
marittimo

Mobilita’ green, sei progetti finanziati per le imprese portuali di Livorno e Piombino

Negli scali italiani cresce il traffico merci grazie ai container

Decarbonizzazione nel settore marittimo, Unione europea a Stati Uniti piu' avanti
del resto del mond

Stefano Caliandro eletto presidente dell'Interporto di Bologna
Asse Dogane-Brasile
CQC e risorse, Unatras attende risposte dal MIT

Unindustria, a Napoli Cuoco pres. Logistica

Giappone, NYK investe mezzo miliardo di dollari nella NYK Energy Ocean
Corporation

South Korea will provide finance to small- and medium-sized domestic shipping
companies

IN OTHER NEWS

Dazi, nuove tariffe in vigore da subito Il piano di Trump su debito e dollaro (M.
Valsania)

Von der Leyen: "Sono pronte dure ritorsioni" (B. Romano)

Istat, la forza lavoro invecchia per la transizione demografica (C. Marroni)

11 4% delle piccole e medie imprese del Lazio ha subito attacchi cyber (A. Marini)
Gruppo 24 Ore, Garrone indisponibile a nuovo mandato

Generali, l'alleanza con Natixis finisce sotto la lente della vigilanza Ivass (M. Man.)

Int. a E. Orsini: Orsini: "Impatto duro ma alle imprese non serve lo scontro” (F.
Schianchi)

Scontro al vertice del Sole 24 Ore sul bilancio Garrone: "Indisponibile al secondo
mandato" (G. Ferrari)

L'opposizione (a se' stessa) (F. Roncone)

Conte invita il Pd alla piazza M5S contro il riarmo I dubbi di Schlein (M. Meli)
Congresso della Lega, anche Bardella tra gli ospiti

Spunta il piano del governo: soglia Opa alzata al 30% (A. Rinaldi)

Occupati record a 24,3 milioni Ma c'e’ la fuga dei giovani: 352 mila sono andati
all'estero (E. Marro)

Meloni: "Bisogna trattare" E Vance in missione a Roma (T. Ciriaco)
Usa-Ue, sfida sui dazi (A. Lombardi)
Il made in Italy €' il piu' esposto cosi' la crescita a forte mischio (F. Santelli)

Int. a M. De Pascale: De Pascale "Il nostro export €' in pericolo esecutivo troppo
timido con Washington" (E. Capelli)

L'appello di Conte al Pd "Venga in piazza con noi " (M. Pucciarelli)

Dap, Delmastro non arretra Di Domenico resta la candidata (G. Foschini)
Auto, multe Ue per 15 case piu' tempo per le emissioni (D. Longhin)
Brevi - Sole 24 Ore, Garrone non sara' piu' presidente

Dazi, I'Ue sfida Trump Orsini: "L'Ttalia rischia" (M. Bresolin)

Spinelli e Barbero alla manifestazione 55 (N. Carratelli)

Int. a E. Orsini: "Per le aziende impatto imponente Ma non serve lo scontro con
I'America" (P. Baroni)

Ddl sicurezza, intesa nel governo Salvini cede alle modifiche del Colle (F. Grignetti)
11 Pd si (ri)spacca in Europa vacilla la tregua sul riarmo (A. Di Matteo)

Regole delle offerte in Borsa il governo vuole aumentare il tetto per I'Opa
obbligatoria (A. Barbera)

Calenda, il fallito pompato (D. Ranieri)

Sole, il presidente Edoardo Garrone non si ricandida

Servono trattati di libero commercio con le economie emergenti (O. Giannino)
IL NUOVO CONTRATTO SOCIALE (G. Rocca)

Occupazione da record: creato un milione di posti (G. De Francesco)

Rubrica

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano



N. Data

Pag.

Testata/Emittente

96 02-04-2025 1+2/3 1l Giornale

97 02-04-2025
98 02-04-2025
99 02-04-2025
100 02-04-2025
101 02-04-2025
102 01-04-2025
103 02-04-2025

104 02-04-2025

105 02-04-2025
106 02-04-2025
107 02-04-2025

22
4/5
1+2

12

3
1

Il Giornale

Il Manifesto

Il Riformista

Il Tempo

QN- Giorno/Carlino/Nazione
Insurance Daily

1+2/3 Corriere Della Sera

6/7

19
23
33

Il Giornale

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Corriere Della Sera

Articolo/Trasmissione Rubrica

Trump, il giorno dei dazi (C. Conti) Primo piano
La soglia d'Opa al 30% per tutti Il governo studia un emendamento (T. Ferraro)  Primo piano
Quattro ruote sgonfie, il peso dei dazi sulla Germania (S. Canetta) Primo piano
CHI PAGA DAZIO? (A. Picasso) Primo piano
Un roadshow con Generali per la cyber della Pmi Primo piano
Gli effetti sull'Italia Ansia fra gli industriali La Lega: negoziare subito (G. Rossi) Primo piano
Cat nat, un tavolo al Mimit (G. Corvi) Primo piano
L'Europa sui dazi: reagiremo (V. Iorio) Primo piano

L'assedio cinese a Taiwan e il messaggio di Xi a Donald Pechino e' pronta alla guerra

(R. Fabbri) Primo piano

Porti, alleanza Msc-Italo per collegare Venezia, Napoli e Civitavecchia (M. Morino) ~ Trasporti
Enav, record di ricavi e profitti "Investimenti per 570 milioni" (L. Serafini) Trasporti
Piu' scali esteri e droni per Enav "Aumenteremo il dividendo" (M. Sabella) Trasporti



