

**Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 02/04/2025**

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmisone	Rubrica
1	01-04-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Cattura di CO2, Saipem ottiene via libera in Svezia</i>	Armatori e flotta italiana
2	02-04-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Saipem si aggiudica nuovi contratti offshore in Medio Oriente e in Guyana</i>	Armatori e flotta italiana
3	01-04-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Primo allaccio alla corrente per una nave di Grimaldi in Spagna</i>	Armatori e flotta italiana
4	02-04-2025	--	<b>Informazionimarittime.Com</b>	<i>Allievi marescialli, la Marina bandisce il concorso pubblico</i>	Lavoro e formazione
5	02-04-2025	11	<b>Bollettino Avvisatore Marittimo</b>	<i>Alla scuola navale Morosini nuovo concorso da 70 posti</i>	Lavoro e formazione
6	02-04-2025	17	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Civitavecchia, entro il 28 aprile le domande per la riconversione (A. Marini)</i>	Notizie dai porti
7	02-04-2025	11	<b>Il Secolo XIX</b>	<i>Int. a M. Bisagno: Il commissariamento dell'Authority frena lo sviluppo di tutto il distretto" (A. Ghiara)</i>	Notizie dai porti
8	02-04-2025	7	<b>La Repubblica - Ed. Genova</b>	<i>Ghio e Pandolfo, Pd "Il ministero dia il via libera a cento nuovi soci alla Culmv"</i>	Notizie dai porti
9	02-04-2025	1	<b>Avvisatore Marittimo</b>	<i>Trieste hub dell'oleodotto Tal-Plus</i>	Notizie dai porti
10	02-04-2025	4	<b>Avvisatore Marittimo</b>	<i>"Arrivano navi piu' grandi", il porto di Monfalcone rinforza piazzali e banchine</i>	Notizie dai porti
11	02-04-2025	5	<b>Avvisatore Marittimo</b>	<i>Banchine, lavoro e logistica La campagna elettorale fa rotta su Spediporto</i>	Notizie dai porti
12	02-04-2025	15	<b>Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)</b>	<i>Demolita la storica gru di Oneglia uno dei simboli del porto di Imperia</i>	Notizie dai porti
13	02-04-2025	31+41	<b>La Stampa - Ed. Savona</b>	<i>Porti, volata ligure nel traffico merci E l'aeroporto ritorna all'utile</i>	Notizie dai porti
14	02-04-2025	1+7	<b>La Repubblica - Ed. Genova</b>	<i>Palazzo San Giorgio i porti conquistano il primato nazionale (M. Mas.)</i>	Notizie dai porti
15	01-04-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	<i>Darsena Europa, il commissario annuncia l'interesse pubblico del consorzio guidato da Msc</i>	Notizie dai porti
16	01-04-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Affidata la progettazione dei nuovi terminal portuali ad Augusta</i>	Notizie dai porti
17	01-04-2025	--	<b>Themeditelegraph.Com/It</b>	<i>Porto di Genova, stop alla raccolta dei rifiuti sui moli. Sciopero dei lavoratori Geam, bloccato l'i</i>	Notizie dai porti
18	02-04-2025	1/2	<b>Lloyd's List</b>	<i>Don't make me do it: Beijing turns up pressure on CK Hutchison's port deal</i>	Notizie dai porti
19	02-04-2025	4	<b>Avvisatore Marittimo</b>	<i>Hyundai punta a produrre acciaio negli Usa</i>	Cantieri Navali
20	02-04-2025	23	<b>Il Giornale</b>	<i>Fincantieri porta a bordo l'energia del nuovo atomo (G. De Francesco)</i>	Cantieri Navali
21	01-04-2025	--	<b>Informare.It</b>	<i>La turca Desan Shipyard in trattative per rilevare la gestione del cantiere navale di Mangalia</i>	Cantieri Navali
22	02-04-2025	12	<b>Il Secolo XIX</b>	<i>Decarbonizzazione il trasporto marittimo alla sfida decisiva (G. F.)</i>	Registri navali
23	02-04-2025	1	<b>Avvisatore Marittimo</b>	<i>Panama cancella 107 navi</i>	Registri navali
24	02-04-2025	21	<b>Il Secolo XIX - Ed. Imperia</b>	<i>La Regione appoggia la proposta del traghetto</i>	Cabotaggio e traghetti
25	02-04-2025	1+6/7	<b>La Repubblica - Ed. Genova</b>	<i>Da Amburgo a Genova, Costa cambia rotta (M. Minella)</i>	Crociere
26	01-04-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Costa Crociere riporta da Amburgo a Genova la divisione Marine HR</i>	Crociere
27	02-04-2025	1	<b>Bollettino Avvisatore Marittimo</b>	<i>Msc Crociere, tris delle World</i>	Crociere
28	01-04-2025	--	<b>Informare.It</b>	<i>Dichiarata la sussistenza dell'interesse pubblico per il progetto di MSC, Neri e Lorenzini per un nu</i>	Containers
29	01-04-2025	--	<b>Informare.It</b>	<i>Lieve crescita annuale del traffico delle merci nei porti italiani trainata dai container</i>	Containers
30	01-04-2025	--	<b>Informare.It</b>	<i>NYK investe 76 miliardi di yen nella NYK Energy Ocean Corporation</i>	Containers
31	02-04-2025	22	<b>Libero Quotidiano</b>	<i>Eni, Fincantieri e Rina vogliono decarbonizzare i trasporti marittimi (C. Pisani)</i>	Dal mondo dello shipping
32	02-04-2025	1+4	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>La minaccia di una supertassa sulle navi cinesi che attraccano in America (S. Bellomo)</i>	Dal mondo dello shipping
33	02-04-2025	23	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Navi, ecco la road map per accelerare la svolta green (C. Dominelli)</i>	Dal mondo dello shipping
34	02-04-2025	6	<b>La Repubblica - Ed. Genova</b>	<i>Rina, Fincantieri, Eni e Bain il trasporto marittimo e' sostenibile</i>	Dal mondo dello shipping
35	01-04-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Dal porto di Livorno inviata a Til (Msc) la documentazione richiesta per la Darsena Europa</i>	Dal mondo dello shipping
36	01-04-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>L'Outlook sul trasporto marittimo sostenibile di Fincantieri, Eni e Rina premia Gnl e biofuel</i>	Dal mondo dello shipping
37	01-04-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Piu' luci che ombre dai numeri ufficiali di Assoporti sulle statistiche dei porti italiani nel 2024</i>	Dal mondo dello shipping
38	01-04-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>TM destinata a lasciare Marghera dopo la consegna delle due gru al Trieste Marine Terminal (FOTO)</i>	Dal mondo dello shipping
39	01-04-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	<i>Trieste amplia la sua capacita' ricettiva con un nuovo approdo per le navi da crociera</i>	Dal mondo dello shipping
40	02-04-2025	1	<b>Avvisatore Marittimo</b>	<i>Orsero stringe un'alleanza alle Canarie</i>	Dal mondo dello shipping
41	02-04-2025	2	<b>Avvisatore Marittimo</b>	<i>Panama, via libera alle norme che agevolano il passaggio delle navi eco-compatibili</i>	Dal mondo dello shipping
42	02-04-2025	3	<b>Avvisatore Marittimo</b>	<i>Il Marocco cresce ancora La ripresa industriale traina l'economia del Paese</i>	Dal mondo dello shipping
43	02-04-2025	3	<b>Avvisatore Marittimo</b>	<i>Petrolio in Brasile, l'Onu estende la Zona esclusiva</i>	Dal mondo dello shipping
44	02-04-2025	5	<b>Avvisatore Marittimo</b>	<i>"Il simulatore per migliorare le performance"</i>	Dal mondo dello shipping
45	02-04-2025	6	<b>Avvisatore Marittimo</b>	<i>Trump non rinuncia alla guerra dei dazi</i>	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmisssione	Rubrica
46	02-04-2025	7	<b>Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)</b>	Avviato il corso per operatori del turismo e dell'outdoor	Dal mondo dello shipping
47	01-04-2025	--	<b>Corrieremarittimo.it</b>	Aponte traportera' i crocieristi delle navi MSC con i treni e i bus di Ital	Dal mondo dello shipping
48	01-04-2025	--	<b>Corrieremarittimo.it</b>	Assoporti, traffico portuale 2024: Resilienza del sistema nazionale nonostante le sfide globali	Dal mondo dello shipping
49	01-04-2025	--	<b>Corrieremarittimo.it</b>	Darsena Europa, prosegue l'iter per la presentazione della proposta	Dal mondo dello shipping
50	01-04-2025	--	<b>Corrieremarittimo.it</b>	La visione della Genova del futuro passa dallo sviluppo del porto e dell'aeroporto	Dal mondo dello shipping
51	01-04-2025	--	<b>Informare.it</b>	Convegno a Genova per il centenario di Ente Bacini	Dal mondo dello shipping
52	01-04-2025	--	<b>Informare.it</b>	La decarbonizzazione del trasporto marittimo sara' piu' rapida nell'UE e negli Stati Uniti	Dal mondo dello shipping
53	01-04-2025	--	<b>Informazionimaritime.com</b>	Decarbonizzazione: Fincantieri, Eni e RINA presentano lo studio sul trasporto marittimo	Dal mondo dello shipping
54	01-04-2025	--	<b>Informazionimaritime.com</b>	Mobilita' green, sei progetti finanziati per le imprese portuali di Livorno e Piombino	Dal mondo dello shipping
55	01-04-2025	--	<b>Informazionimaritime.com</b>	Negli scali italiani cresce il traffico merci grazie ai container	Dal mondo dello shipping
56	01-04-2025	--	<b>Themeditelegraph.com/It</b>	Decarbonizzazione nel settore marittimo, Unione europea a Stati Uniti piu' avanti del resto del mond	Dal mondo dello shipping
57	01-04-2025	--	<b>Themeditelegraph.com/It</b>	Stefano Caliandro eletto presidente dell'Interporto di Bologna	Dal mondo dello shipping
58	02-04-2025	1	<b>Bollettino Avvisatore Marittimo</b>	Asse Dogane-Brasile	Dal mondo dello shipping
59	02-04-2025	1	<b>Bollettino Avvisatore Marittimo</b>	CQC e risorse, Unatras attende risposte dal MIT	Dal mondo dello shipping
60	02-04-2025	1	<b>Bollettino Avvisatore Marittimo</b>	Unindustria, a Napoli Cuoco pres. Logistica	Dal mondo dello shipping
61	02-04-2025	--	<b>Informazionimaritime.com</b>	Giappone, NYK investe mezzo miliardo di dollari nella NYK Energy Ocean Corporation	Dal mondo dello shipping
62	02-04-2025	9	<b>Lloyd's List</b>	South Korea will provide finance to small- and medium-sized domestic shipping companies	Dal mondo dello shipping
63	02-04-2025	10	<b>Lloyd's List</b>	IN OTHER NEWS	Dal mondo dello shipping
64	02-04-2025	1+3	<b>Il Sole 24 Ore</b>	Dazi, nuove tariffe in vigore da subito Il piano di Trump su debito e dollaro (M. Valsania)	Primo piano
65	02-04-2025	1+5	<b>Il Sole 24 Ore</b>	Von der Leyen: "Sono pronte dure ritorsioni" (B. Romano)	Primo piano
66	02-04-2025	8	<b>Il Sole 24 Ore</b>	Istat, la forza lavoro invecchia per la transizione demografica (C. Marroni)	Primo piano
67	02-04-2025	18	<b>Il Sole 24 Ore</b>	Il 4% delle piccole e medie imprese del Lazio ha subito attacchi cyber (A. Marini)	Primo piano
68	02-04-2025	24	<b>Il Sole 24 Ore</b>	Gruppo 24 Ore, Garrone indisponibile a nuovo mandato	Primo piano
69	02-04-2025	27	<b>Il Sole 24 Ore</b>	Generali, l'alleanza con Natixis finisce sotto la lente della vigilanza Ivass (M. Man.)	Primo piano
70	02-04-2025	1	<b>Il Secolo XIX</b>	Int. a E. Orsini: Orsini: "Impatto duro ma alle imprese non serve lo scontro" (F. Schianchi)	Primo piano
71	02-04-2025	13	<b>Il Secolo XIX</b>	Scontro al vertice del Sole 24 Ore sul bilancio Garrone: "Indisponibile al secondo mandato" (G. Ferrari)	Primo piano
72	02-04-2025	1+13	<b>Corriere Della Sera</b>	L'opposizione (a se' stessa) (F. Roncone)	Primo piano
73	02-04-2025	12	<b>Corriere Della Sera</b>	Conte invita il Pd alla piazza M5S contro il riammo I dubbi di Schlein (M. Meli)	Primo piano
74	02-04-2025	14	<b>Corriere Della Sera</b>	Congresso della Lega, anche Bardella tra gli ospiti	Primo piano
75	02-04-2025	30	<b>Corriere Della Sera</b>	Spunta il piano del governo: soglia Opa alzata al 30% (A. Rinaldi)	Primo piano
76	02-04-2025	31	<b>Corriere Della Sera</b>	Occupati record a 24,3 milioni Ma c'e' la fuga dei giovani: 352 mila sono andati all'estero (E. Marro)	Primo piano
77	02-04-2025	1+7	<b>La Repubblica</b>	Meloni: "Bisogna trattare" E Vance in missione a Roma (T. Ciriaco)	Primo piano
78	02-04-2025	1	<b>La Repubblica</b>	Usa-Ue, sfida sui dazi (A. Lombardi)	Primo piano
79	02-04-2025	4	<b>La Repubblica</b>	Il made in Italy e' il piu' esposto cosi' la crescita a forte rischio (F. Santelli)	Primo piano
80	02-04-2025	6	<b>La Repubblica</b>	Int. a M. De Pascale: De Pascale "Il nostro export e' in pericolo esecutivo troppo timido con Washington" (E. Capelli)	Primo piano
81	02-04-2025	9	<b>La Repubblica</b>	L'appello di Conte al Pd "Venga in piazza con noi" (M. Pucciarelli)	Primo piano
82	02-04-2025	25	<b>La Repubblica</b>	Dap, Delmastro non arretra Di Domenico resta la candidata (G. Foschini)	Primo piano
83	02-04-2025	31	<b>La Repubblica</b>	Auto, multe Ue per 15 case piu' tempo per le emissioni (D. Longhin)	Primo piano
84	02-04-2025	31	<b>La Repubblica</b>	Brevi - Sole 24 Ore, Garrone non sara' piu' presidente	Primo piano
85	02-04-2025	1+2/3	<b>La Stampa</b>	Dazi, l'Ue sfida Trump Orsini: "L'Italia rischia" (M. Bresolin)	Primo piano
86	02-04-2025	1+8/9	<b>La Stampa</b>	Spinelli e Barbero alla manifestazione 5S (N. Carratelli)	Primo piano
87	02-04-2025	3	<b>La Stampa</b>	Int. a E. Orsini: "Per le aziende impatto imponente Ma non serve lo scontro con l'America" (P. Baroni)	Primo piano
88	02-04-2025	8/9	<b>La Stampa</b>	Ddl sicurezza, intesa nel governo Salvini cede alle modifiche del Colle (F. Grignetti)	Primo piano
89	02-04-2025	9	<b>La Stampa</b>	Il Pd si (ri)spacca in Europa vacilla la tregua sul riammo (A. Di Matteo)	Primo piano
90	02-04-2025	20	<b>La Stampa</b>	Regole delle offerte in Borsa il governo vuole aumentare il tetto per l'Opere obbligatorie (A. Barbera)	Primo piano
91	02-04-2025	1+13	<b>Il Fatto Quotidiano</b>	Calenda, il fallito pompatto (D. Ranieri)	Primo piano
92	02-04-2025	15	<b>Il Fatto Quotidiano</b>	Sole, il presidente Edoardo Garrone non si ricandida	Primo piano
93	02-04-2025	1+VI	<b>Il Foglio</b>	Servono trattati di libero commercio con le economie emergenti (O. Giannino)	Primo piano
94	02-04-2025	V	<b>Il Foglio</b>	IL NUOVO CONTRATTO SOCIALE (G. Rocca)	Primo piano
95	02-04-2025	1+9	<b>Il Giornale</b>	Occupazione da record: creato un milione di posti (G. De Francesco)	Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
96	02-04-2025	1+2/3	<b>Il Giornale</b>	<i>Trump, il giorno dei dazi (C. Conti)</i>	Primo piano
97	02-04-2025	22	<b>Il Giornale</b>	<i>La soglia d'Opa al 30% per tutti Il governo studia un emendamento (T. Ferraro)</i>	Primo piano
98	02-04-2025	4/5	<b>Il Manifesto</b>	<i>Quattro ruote sgonfie, il peso dei dazi sulla Germania (S. Canetta)</i>	Primo piano
99	02-04-2025	1+2	<b>Il Riformista</b>	<i>CHI PAGA DAZIO? (A. Picasso)</i>	Primo piano
100	02-04-2025	12	<b>Il Tempo</b>	<i>Un roadshow con Generali per la cyber della Pmi</i>	Primo piano
101	02-04-2025	3	<b>QN- Giorno/Carlino/Nazione</b>	<i>Gli effetti sull'Italia Ansia fra gli industriali La Lega: negoziare subito (G. Rossi)</i>	Primo piano
102	01-04-2025	1	<b>Insurance Daily</b>	<i>Cat nat, un tavolo al Mimit (G. Corvi)</i>	Primo piano
103	02-04-2025	1+2/3	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>L'Europa sui dazi: reagiremo (V. Iorio)</i>	Primo piano
104	02-04-2025	6/7	<b>Il Giornale</b>	<i>L'assedio cinese a Taiwan e il messaggio di Xi a Donald Pechino e' pronta alla guerra (R. Fabbri)</i>	Primo piano
105	02-04-2025	19	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Porti, alleanza Msc-Italo per collegare Venezia, Napoli e Civitavecchia (M. Morino)</i>	Trasporti
106	02-04-2025	23	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Enav, record di ricavi e profitti "Investimenti per 570 milioni" (L. Serafini)</i>	Trasporti
107	02-04-2025	33	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Piu' scali esteri e droni per Enav "Aumenteremo il dividendo" (M. Sabella)</i>	Trasporti